|                                    |     |
|------------------------------------|-----|
| Expositio mystica in Ecclesiasten. | 993 |
|------------------------------------|-----|

### PHILIPPUS PRESBYTER.

|   |      |
|---|------|
| Commentarius in Job (in hoc tomo memoratus, editus autem inter opera S. Hieronymi). | 1011 |
|---|------|

### LEO, BITURICENSIS EPISCOPUS.

|   |      |
|---|------|
| Epistola ad episcopos intra tertiam provinciam constitutos (in hoc tomo memorata, edita tom. LV). | 1013 |
|---|------|

# S. SALVIANUS,

MASSILIENSIS PRESBYTER.

## PROLEGOMENA.

### GALLANDII PROLEGOMENON DE SALVIANO.

(Vett. Patrum Biblioth., tom. X.)

I. Salvianus natione Gallus, ut ipse perhibet (a), Colonice Agrippinæ ortum habuisse videtur (b), et quidem seculo iv desinet, si Tillemontium audiamus (c). Palladiam primum Hypatii et Quietæ filiam uxorem duxit, ex qua unicam filiam, Auspiciolam nomine, suscepisse intelligimus (d). Verum deinceps sanctorum exemplis permotus, ut par est credere, qui ea tempestate floreabant, Paulini, inquam, ac Therasie, nec non Eucherii et Gallæ; quam antea uxorem habuit, velut sororem postea dilexit (e): quippe qui scilicet monasticum institutum, et in coenobio quidem Lerinensi, ut eruditi viri jure conjiciunt (f), amplexus videatur. Illic vero digressus Massiliensis Ecclesiae presbyter fuit ordinatus, Gennadio teste (g): quo etiam nomine illum celebrat Hilarius Arelatensis in funebri oratione de vita S. Honorati, quam habuit anno 429 aut 430. Sic enim ille (h): *Egregius et in Christo beatissimus vir Salvianus presbyter, etc.* Familiariter usum suisse scriptorem nostrum celeberrimis illius ætatis viris, cum Baluzio libenter agnoscimus (i): Honorato nimirum episcopo Arelatensi, Eucherio Lugdunensi, Agacio Antipolitano, Salonio et Verano, quondam ejus discipulis (j); quorum etiam priori libros *de Gubernatione Dei* nuncupavit. Floruit autem Salvianus circa medium seculi v, supremumque diem obiisse seculo eodem exeunte constat. Nam Gennadius qui suum librum *de Viris illustribus* scribebat anno 496, quippe qui eo ipso anno fato functum memoret Gelasium papam (k), de Salviano verba faciens (l): *Vivit, inquit, usque hodie in senectute bona.*

II. *Humana et divina litteratura instructus* auctor noster, ait idem Gennadius, *scripsit scholastico et aperto sermone multa.* Ex quibus tamen tria tantum opera superesse noscuntur. Ea inter, ordine tempo-

A rum servato, primum locum occupant libri IV aduersus avaritiam, quos ut maxime conscripsit circa annum 440 (m). Eorum porro meminit auctor in libris *de Gubernatione Dei* (n), illosque sub nomine Timothei ad Ecclesiam catholicam toto orbe diffusam direxit (o). Qua de re ipse disserit in epistola 9, Salonio inscripta (p).